
Na osnovu člana 30 Zakona o elektronskim komunikacijama (ʺSl. list CGʹʹ, broj 40/13) i člana 14 

Statuta Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, Savjet Agencije na sjednici 

održanoj dana 10. 04. 2014. godine, donio je 

 

 
ODLUKU 

 

 
O USLOVIMA ZA OSTVARIVANJE JAVNOG PRISTUPA PODACIMA KOJE 

JE AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU 
DJELATNOST PRIKUPILA OD OPERATORA 

 

 
(Objavljena u "Sl. listu Crne Gore", br. 21 od 6. maja 2014) 

 
I OSNOVNE ODREDBE 

 

Član 1  
     Ovom odlukom se utvrđuju uslovi za pristup podacima koje Agencija za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost (u daljem tekstu - Agencija) prikuplja od operatora elektronskih komunikacionih usluga i postupak za 
ostvarivanje pristupa tim podacima. 
     Pravo na pristup inforamcijama iz stava 1 ovog člana ima svako domaće i strano fizičko i pravno lice. 

 
II USLOVI ZA OSTVARIVANJE JAVNOG PRISTUPA PODACIMA 

 

Član 2  
     Uslovi za ostvarivanje javnog pristupa podacima koje prikuplja Agencija od operatora javnih elektronskih 
komunikacionih usluga utvrđen je Vodičem za pristup informacijama u posjedu Agencije, koji je donijet 07. 03. 2013. 
godine i objavljen na zvaničnoj njeb stranici Agencije njnjnj.ekip.me. 
 

Član 3  
     Agencija objavljuje na zvaničnoj njeb stranici sve podatke prikupljene od operatora elektronskih komunikacionih 
usluga osim podataka za koje u konkretnom slučaju ocijene osnovanosti pristupa, utvrdi da su poslovna tajna 
operatora. 

 
III STUPANJE NA SNAGU 

 

Član 4  
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

     Broj: 0901‐ 2418/1 

     Podgorica, 10. 04. 2014. godine 

     Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost 

     Predsjednik Savjeta, dr Šaleta Đurović, s.r. 

 


